
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  20 de fevereiro de 2024 •  Ano X • Edição Nº 2419

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024) ...................................................................... 2
AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024) ...................................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2024) ............................................................................ 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 031/2022) ................................................................ 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 154/2022) ................................................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 247/2022) ................................................................ 6

PROCURADORIA ....................................................................................... 7
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 7

DECRETO (Nº 005/2024) ................................................................................... 7



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano X • Edição Nº 2419

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024)

 
    

 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024/NL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 223/2024 

  
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES-BA, em atendimento às 

disposições legais, torna público, para conhecimento de todos a realização da Dispensa de 

Licitação acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de 

empresa para aquisição de placa de identificação veicular padrão MERCOSUL para veículos 

oficiais conforme condições e quantidades necessárias, em atendimento a Secretaria Municipal 

de Assistência Social, conforme legislação vigente. DATA DA ENTREGA DA PROPOSTA: Até 

o dia 23/02/2024, das 08:00hs até 23:59hs, que poderá ser enviado através do e-mail: 

licitacaoameliarodrigues@gmail.com ou entregue na sede da Prefeitura Municipal de 9:00h ás 

14:00hs, situada na Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues-BA, nesta Cidade, 

Estado da Bahia. BASE LEGAL: Art. 75, II e § 3º, da Lei nº 14.133/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: Nº 223/2024. INFORMAÇÕES: O Termo de Referência e informações 

complementares podem ser solicitado pelo e-mail: licitacaoameliarodrigues@gmail.com ou 

podendo acessar no site da prefeitura: www.ameliarodrigues.ba.gov.br na aba Dispensa de 

Licitação. 

  

 
Amélia Rodrigues - BA, 20 de fevereiro de 2024. 

 
 

 
Duciene Boaventura Guimarães 

Agente de Contratação 
 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano X • Edição Nº 2419

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024)

 
    

 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024/NL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 677/2024 

  
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES-BA, em atendimento às 

disposições legais, torna público, para conhecimento de todos a realização da Dispensa de 

Licitação acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de 

empresa especializada para aquisição de bolsas personalizadas, do tipo pasta e necessaires, 

para atender as necessidades da Secretaria de Educação, do município de Amélia Rodrigues – 

BA, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, conforme legislação vigente. DATA 

DA ENTREGA DA PROPOSTA: Até o dia 23/02/2024, das 08:00hs até 23:59hs, que poderá 

ser enviado através do e-mail: licitacaoameliarodrigues@gmail.com ou entregue na sede da 

Prefeitura Municipal de 9:00h ás 14:00hs, situada na Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia 

Rodrigues-BA, nesta Cidade, Estado da Bahia. BASE LEGAL: Art. 75, II e § 3º, da Lei nº 

14.133/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 677/2024. INFORMAÇÕES: O Termo de 

Referência e informações complementares podem ser solicitado pelo e-mail: 

licitacaoameliarodrigues@gmail.com ou podendo acessar no site da prefeitura: 

www.ameliarodrigues.ba.gov.br na aba Dispensa de Licitação. 

  

 
Amélia Rodrigues - BA, 20 de fevereiro de 2024. 

 
 

 
Duciene Boaventura Guimarães 

Agente de Contratação 
 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano X • Edição Nº 2419

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2024)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2024/AGRIC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3498/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento, Meio Ambiente, Indústria e Comércio, o Ilmº. Sr. Edson
Roberto de Carvalho Bacelar, Lote I e IV - SALVADOR COMERCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
PARA VEÍCULOS LTDA. CNPJ: 02.805.041/0001-80. Valor do Lote I: R$ 14.516,00 (quatorze mil, quinhentos e
dezesseis reais) e Lote IV: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA (LEVES, UTILITÁRIOS, PESADOS E
MÁQUINAS), COM FORNECIMENTO DE PEÇAS (ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA) E
ACESSÓRIOS, CASO SEJA NECESSÁRIO, EM ADEQUAÇÃO AOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM TODA
FROTA DO PODER EXECUTIVO DO MUNICIPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. Valor Global dos Lotes I e IV:
R$ 29.516,00 (vinte e nove mil, quinhentos e dezesseis reais). Período de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues -
BA, 19 de fevereiro de 2024.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,
MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO
CONTRATANTE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 031/2022)

PUBLICAÇÃO DE 2º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 031/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 253/2024
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 2º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10,
representado pelo Ilmº. Sr. Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: TI TELEMEDICINA INTEGRADA
LTDA. CNPJ: 31.648.064/0001-27. Aditar contrato nº 031/2022, firmado em 15 de fevereiro de 2022, que tem
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
TELEMEDICINA CARDIOLÓGICA (ELETROCARDIOGRAMA COM TRANSMISSÃO, EMISSÃO E RECEPÇÃO
DE EXAMES E LAUDOS ATRAVÉS DA INTERNET), PARA REALIZAÇÃO DE ATÉ 320 (TREZENTOS E VINTE)
EXAMES/MÊS DE ELETROCARDIOGRAMA ATRAVÉS DE 01 (UM) APARELHO DIGITAL EM REGIME DE
COMODATO PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. PEDRO AMÉRICO DE BRITO E REALIZAÇÃO DE EXAMES
DE PACIENTES DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. Fica
prorrogado o prazo contratual, por novo período de 12 (doze) meses, de 15/02/2024 a 15/02/2025. O valor global
anual estimado do contrato passa para a ordem de R$ 171.648,00 (cento e setenta e um mil, seiscentos e
quarenta e oito reais) de sorte que os R$ 57.216,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e dezesseis reais) aqui
acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 31/01/2024. Amélia
Rodrigues/Ba.

Teonis Lins Feitas
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano X • Edição Nº 2419

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 154/2022)

PUBLICAÇÃO DE 3º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 154/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 175/2024

TERMO ADITIVO Nº 3º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92,
representado pela Ilmª Srª. Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: POSTO DE LAVAGEM
TEOFILO & TEOFILO LTDA. CNPJ/MF: 08.997.756/0001-40. Aditar o contrato nº 154/2022/EDUC, firmado em
08 de agosto de 2022, que tem como objeto CONTRATAÇÃO ATRAVÉS REGISTRO DE PREÇOS DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO, NA FROTA DE VEÍCULOS
DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES - BA. Fica prorrogado o prazo contratual por novo período de 06 (seis)
meses, de 08/02/2023 a 08/08/2024, sem reajustamento do valor. O valor global anual estimado do contrato, com
os acréscimos decorrentes deste novo aditivo de prorrogação legalmente admitido, passa para R$ 162.159,30
(cento e sessenta e dois mil, cento e cinquenta e nove reais e trinta centavos), de sorte que os R$ 54.053,10
(cinquenta e quatro mil e cinquenta e três reais e dez centavos) aqui acrescentados serão pagos na forma do
quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 29/01/2024. Amélia Rodrigues/Ba.

Gilmara dos Santos Belmon Bomfim
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano X • Edição Nº 2419

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 247/2022)

PUBLICAÇÃO DE 3º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 247/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 278/2024

TERMO ADITIVO Nº 3º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28,
representado pelo Exmº Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: 3 RAMOS CONSTRUÇÕES
EIRELI. CNPJ/MF: 26.157.090/0001-12. Aditar o contrato nº 247/2022/OBRAS, firmado em 29 de novembro de
2022, que tem como objeto Contratação de empresa para realização de pavimentação em paralelepípedo de
diversas ruas (Estrada Trecho 7/ Trecho 8 / Rua do Amparo/ Rua São Jorge, pavimentação em piso intertravado
CONVÊNIO nº 1081213, CONTRATO SINCONV de repasse OGU nº 923443/2021. O valor global do contrato,
com o acréscimo de aproximadamente 12,21% (doze vírgula vinte e um por cento), passa a ser de R$
1.460.383,03 (um milhão, quatrocentos e sessenta mil, trezentos e oitenta e três reais e três centavos), sendo
que os R$ 157.009,54 (cento e cinquenta e sete mil e nove reais e cinquenta e quatro centavos) aqui
acrescentados serão pagos a forma do quanto estabelecido na clausula segunda do contrato primitivo. Data
08/02/2024. Amélia Rodrigues/Ba.

João Manoel Bahia Menezes
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CONTRATANTE



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano X • Edição Nº 2419

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 005/2024)

   Estado da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 
 

DECRETO Nº 005, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

DEFINE A EXPANSÃO DO PERÍMETRO URBANO DAS RUAS 
DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, DENOMINADAS DE 
EXPANSÃO PERÍMETRO URBANO DOS BAIRROS DA VOLTA 
E QUATRO ESTRADAS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atuibuições legais, confeuidas pela Lei Ougânica do Município e em 
cumpuimento às noumas constitucionais vigentes que lhe confeue o caugo, e  
 
CONSIDERANDO a necessidade de identificau as uuas que estejam dentuo das zonas 
uubanas ou de expansão uubanas, 
 
DECRETA, 
 
Aut. 1°. Este decueto define a expansão do Peuímetuo Uubano do Município de Amélia 
Roduigues, e uegulamenta a descuição das Ruas do Chafauiz e da Quatuo Estuadas 
na expansão dos Baiuuos da Volta e da Quatuo Estuadas. 
 
§ 1º. Consideua-se áuea de expansão uubana do Município de Amélia Roduigues as 
Ruas do Chafauiz e da Quatuo Estuadas dentuo do espaço teuuitouial definido pelo 
peuímetuo de áuea de expansão uubana, identificadas e delimitadas no mapa de 
localização constante no Anexo. 
§ 2º As delimitações da expansão do Peuímetuo Uubano mencionadas no caput, estão 
escuitas em cooudenadas UTM da Puojeção Univeusal Tuansveusal de Meucatou, sob o 
Datum SIRGAS 2000, confoume descuito abaixo: 
 
I – Expansão Peuímetuo Uubano da Rua do Chafauiz: 
Peuímetuo Expansão do Peuímetuo Uubano, denominado Rua do Chafauiz, com a 
seguinte descuição geoguáfica: LATITUDE: 12°22'33.91"S / LONGITUDE: 
38°45'54.76"O.  
 
II – Expansão Peuímetuo Uubano da Rua da Quatuo Estuadas: 
Peuímetuo Expansão do Peuímetuo Uubano, denominado da Rua da Quatuo Estuadas, 
com a seguinte descuição geoguáfica: LATITUDE: 12°23'37.62"S 
LONGITUDE: 38°47'24.85"O. 
 
Aut. 2º - Este Decueto entua em vigou na data de sua publicação, uevogando-se as 
disposições em contuáuio. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, 20 de feveueiuo 
de 2024. 
 
 
 

 
JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

PREFEITO 



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano X • Edição Nº 2419

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIA

POVOADO 4 ESTRADAS - AMELIA RODRIGUES /BA

INDICADO JAN/2024 00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

Victor Antonio N. da Silva 66.145/BA

01/05

Sem Escala

ÁREA DE INTERVENÇÃO

 LATITUDE:  12°23'37.62"S
 LONGITUDE: 38°47'24.85"O



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano X • Edição Nº 2419

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

NQ

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIA

RUA DO CHAFARIZ - BAIRRO DA VOLTA - AMELIA RODRIGUES /BA

INDICADO JAN/2024 00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

01/05

Sem Escala

ÁREA DE INTERVENÇÃO

 LATITUDE:  12°22'33.91"S
 LONGITUDE: 38°45'54.76"O



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano X • Edição Nº 2419

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E HABITAÇÃO

CNPJ: 13.607.213/0001-28 - TEL: (75)3242-3107
sec.obrasam@gmail.com

Relatório Técnico 

Objeto: Rua da Quatro Estradas

Localização – Distrito de Quatro Estrada, Amélia Rodrigues-BA 

A rua da Quatro Estradas é uma via localizada em uma área com processo de 

urbanização  avançada,  em  que  o  poder  público  municipal  está  trazendo 

benfeitorias, tal como a pavimentação da via principal. 

Em  sua  proximidade  já  existe  uma  escola  municipal,  serviços  de  limpeza 

pública  e  rede  elétrica  e  de  iluminação  e  rede  de  abastecimento  de  água 

potável. Além de dá acesso a uma estrada estadual e próxima a uma estrada 

federal, Conta com um empreendimento de loteamento na região.

Sendo assim sua é essencial a viabilização dessa via com uma rua urbana afim 

de ser beneficiadas com pavimentação trazendo mais conforto e segurança a 

comunidade que a usufrui.

 

_________________

Lucas Gomes R. Freitas

Engenheiro Civil

CREA BA 94092

Rua Treze de Março, Nº45 – Itapicuru – Amélia Rodrigues/Bahia, CEP: 44230000

Contato: e-mail: sec.obrasam@gmail.com / Tel.: (75) 3242-2107

1



Terça-feira
20 de fevereiro de 2024
Ano X • Edição Nº 2419

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E HABITAÇÃO

CNPJ: 13.607.213/0001-28 - TEL: (75)3242-3107
sec.obrasam@gmail.com

    

Relatório Técnico 

Objeto: Rua do Chafariz

Localização – Bairro da Volta, Amélia Rodrigues-BA 

A  rua  do  Chafariz  é  uma  via  localizada  em  uma  área  com  processo  de 

urbanização  avançada,  em  que  o  poder  público  municipal  está  trazendo 

benfeitorias, tal como a pavimentação da via principal. 

Em sua proximidade já existe uma escola municipal com quadra poliesportiva 

coberta, serviços de limpeza pública e rede elétrica e de iluminação e rede de 

abastecimento de água potável pela concessionaria EMBASA. Além de contar 

com três empreendimentos de loteamento e construção através do governo 

estadual de um modulo policial militar e um modulo de polícia civil.

 Sendo assim sua é essencial a viabilização dessa via com uma rua urbana 

afim  de  ser  beneficiadas  com  pavimentação  trazendo  mais  conforto  e 

segurança a comunidade que a usufrui.

_________________

Lucas Gomes R. Freitas

Engenheiro Civil

CREA BA 94092

Rua Treze de Março, Nº45 – Itapicuru – Amélia Rodrigues/Bahia, CEP: 44230000

Contato: e-mail: sec.obrasam@gmail.com / Tel.: (75) 3242-2107

1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024)
	AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2024)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 031/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 154/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 247/2022)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 005/2024)



		2024-02-20T03:19:10-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




